
MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU VIETŲ / APLINKOS, KUR GALĖTŲ VYKTI

MOBILUSIS DARBAS SU JAUNIMU ANALIZĖ IR REKOMENDACINIAI SIŪLYMAI 

2019-12-30 Nr. JRK-5

Biržai

2019  m.  gruodžio  mėn.  vykdyta  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos   seniūnijų

apklausa dėl mobilaus darbo su jaunimu kaimiškose vietovėse - mobiliojo darbo su jaunimu vietos

(-ų) /  aplinkos,  kur galėtų vykti  mobilusis  darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius,  vietų

skaičius, jaunų žmonių / lankytojų galimas skaičius ir pan.). 

Apklausos tikslas - skatinti mobilų darbą su jaunimu Biržų rajone bei atlikti mobiliojo darbo

su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizę.  

Apklausą vykdė Biržų rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorius

(vyriausiasis specialistas). 

Mobiliojo darbo su jaunimu kaimiškose vietovėse tikslas – užtikrinti jaunų žmonių turiningą

laisvalaikį,  ugdymąsi  ir  socialinę  integraciją  bei  vykdyti  jaunimo  įgalinimą  jų  gyvenamosiose

teritorijose. 

Biržų  rajono  savivaldybėje  mobilus  darbas  su  jaunimu  galėtų  būti  vykdomas perkant

mobilaus darbo su jaunimu paslaugą. 

Apklaustos septynios Biržų rajono savivaldybės administracijos seniūnijos. 

APKLAUSOS APŽVALGA

Apklaustos  septynios  Biržų  rajono  seniūnijos.  Nustatytas  septynių  seniūnijų  gyventojų

skaičius.  Išskirta  14-29  m.  gyventojų  amžiaus  grupė.  Bendras  gyventojų  skaičius  

seniūnijose — 14 897 gyventojų, iš kurių 2541 jaunimo nuo 14-29 metų (17 proc.). Daugiausia

jaunų žmonių  gyvena Širvėnos  seniūnijoje  — 762 (30 proc.),  Parovėjos  seniūnijoje  342 —(13

proc.),  Pabiržės seniūnijoje — 327 (13 proc.),  Papilio seniūnijoje  — 307(12 proc.).  Vabalninko

seniūnijoje — 300 (12 proc.), Nemunėlio Radviliškio seniūnijoje — 271 (11 proc.) ir Pačeriaukštės

seniūnijoje —232 (9 proc.) (1 pav.). Biržų miesto seniūnija neįtraukta, nes Biržuose veikia Biržų

švietimo pagalbos tarnybos Atviras jaunimo centras.



1 pav. Jaunų žmonių nuo 14-29 m. skaičius seniūnijose.

Seniūnai  nurodė,  kad  seniūnijose  yra  20  vietovių  (kaimai,  miesteliai),  kuriuose  reikėtų

vykdyti mobilų darbą su jaunimu. Tos kaimiškos vietovės yra atokios ir gana nutolusios nuo Biržų

miesto.

Toliausiai nutolusios ir atvirų jaunimo centrų, atvirų jaunimo erdvių, daugiafunkcių centrų

neturinčios  kaimiškos vietovės yra Vabalninko seniūnijoje  (Vabalninko miestelis  (27,5 km. nuo

Biržų), Nemunėlio Radviliškio seniūnijoje (Nemunėlio Radviliškio kaimas (22,6 km. nuo Biržų) ir

Papilio seniūnijoje (Papilio kaimas (19,1 km. nuo Biržų).

Prioritetinės seniūnijos, kuriose galėtų būti vykdomas mobilus darbas su jaunimu ir yra tos,

kuriose yra daugiau jaunų žmonių,  bei išsidėsčiusios atokesnėse vietovėse,  kuriose yra teikiama

mažiau paslaugų jauniems žmonėms (2 pav.).



2 pav. Vietovių, kuriose reiktų vykdyti mobilų darbą seniūnijose skaičius.

Vietovių,  kuriose  reikėtų  vykdyti  mobilų  darbą  skaičius,  seniūnijose  pasiskirstęs  labai

panašiai. Daugiausia devynias vietoves nurodė Širvėnos seniūnija (Anglininkų, Geidžiūnų, Kilučių,

Kirkilų, Klausučių, Kratiškių, Nausėdžių, Obelaukių, Rinkuškių kaimai). Keturias vietoves nurodė

Parovėjos seniūnija (Buginių, Medeikių, Parovėjos ir Užušilių kaimuose) (1 lentelė).  

SENIŪNIJOS

V
IE

T
O

V
Ė

S

Širvėnos Parovėjos Pabiržės
Nemunėlio

Radviliškis
Pačeriaukštė Papilio Vabalninkas

 Anglininkai

 Geidžiūnai

 Kilučiai

 Kirkilai

 Klausučiai

 Kratiškiai

 Nausėdžiai

 Obelaukiai

 Rinkuškiai

Būginiai

Medeikiai

Parovėja

Užušiliai

 Pabiržė

 Kirdonys

 Nemunėlio

Radviliškis

 Germaniškis

 Pačeriaukštė I  Papilys Vabalninkas

1 lentelė. Seniūnijų nurodytos mobilaus darbo su jaunimu vykdymo vietovės.



Apklausoje  seniūnijos  nurodė  įstaigas  ar  organizacijas,  kurios  galėtų  suteikti  patalpas

mobiliam darbui su jaunimu kaimiškose vietovėse. Dažniausiai siūlė kaimo bendruomenių namus,

ugdymo ir kultūros įstaigas esančias seniūnijose, kurios galėtų suteikti patalpas.

IŠVADOS

Įvertinus apklausos rezultatus, galima daryti išvadą, kad kaimiškose vietovėse reikalinga ir

būtina  vykdyti  mobilų  darbą  su  jaunimu.  Atsižvelgiant  į  jaunų  žmonių  skaičių  kaimiškose

vietovėse,  teritorijos  atstumą nuo Biržų  centro  bei  mažiau  paslaugų,  teikiamų jaunimui  skaičių

galima išskirti prioritetines seniūnijas, kuriose galima būtų pradėti vykdyti mobilų darbą su jaunimu

– Nemunėlio Radviliškio, Papilio ir Vabalninko seniūnijose.

Vesta Urvakytė, +370     684 75     167, el.p.   vesta.urvakyte@birzai.lt   __________________
 (rengėjo vardas, pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)                      (parašas)

mailto:vesta.urvakyte@birzai.lt

